
Consulta Veicular Essencial

Realizada em 

19/08/2024

ID:  
1234567897

CNPJ: 

20.780.358/0001-91

É um produto 
Checktudo

Placa

Marca

Modelo

Ano Fab./Mod.

Combustível

Cilindradas

Nacionalidade

MQF1436 / MQF1E36

Toyota

Corolla XEI

1999 / 1999

Gasolina / GNV

1762

Nacional

Cor

Renavam

CHASSI

Número do Motor:

Município (Placa)

UF

Tipo de Veículo

Verde

713120487

00000000000000000000

X000000

Vila Bela da Santíssima Tr��

SP

Automóvel

Cod. FIPE: 00000 Valor FIPE: R$ 96.000,00 % de pagamento: 80% do valor atual do veiculo

Valor sugerido de compra do veículo R$ 76.800,00

Quadro de avisos Existe algum problema Está tudo certo! 5 Pontos de alerta

Restrições Nacionais?


Sim, Possui.

Chassi Remarcado?


Sim, Possui.

Motor Alterado?


Sim, Possui.

Histórico de Roubo e Furto?


Sim, Possui.

Histórico de Roubo e Furto?


Sim, Possui.

Registro em Leilão?


Não Possui.

Indício de Sinistro?


Não Possui.

Apontamentos em Bancos, 
Financeiras ou Seguradoras?

Não Possui.

Cadastro Nacional Últ. movimentação. 25/04/2019

Categoria

Não possuí

Potência

114 HP

DI

Não possuí

Tipo de Carroceria

Desconhecido

Cilindradas

1762

Peso Bruto

1

Capacidade de Passageiros

5 Pessoas

Número de Carroceria

Não possui

Espécie do Veículo

Motor

Documento Importador

Jurídica

Marcação do Chassi

Não possui

Documento Importador

Jurídica

Eixo Diferencial

Não possui
Número 3º Eixo

Não possui
Situação do Veículo

Em Circulação

Restrições Nacionais 1 Ponto de alerta

Comunicação de Venda

Sim

Indicação Restrição Renajud

Não

Restrição Financeira

Nada Consta

Furto ou roubo

Não

Restrição 1

Alienação Fiduciária

Restrição 2

Nada Consta

Restrição 3

Nada Consta

Restrição 4

Nada Consta



Faturamento Últ. Atual. 25/04/2019

Documento Faturado (CNPJ)

00000000000000
Tipo de Documento Faturado

Jurídica
UF Faturado

SP

Cadastro Estadual 1 Ponto de alerta

Categoria

Particular

Exercício de Licenciamento

Nada Consta

Tipo de Marcação do Chassi

Normal

Cor

Branca

Município

São Paulo

Situação do Veículo

Situação do Veículo

Espécie do Veículo

Passageiro

UF

SP

Renavam

00000000000

Data de Emissão do CRV

25/04/2019

Combustível

Álcool / Gasolina

Data de Licenciamento

25/04/2019

Motor

00000000000

Restrições Estaduais 3 Pontos de alerta

Administrativa

Sim

Comunicação de Venda

Não

Restrição 1

Itaú Unibanco S/A

Data Tributária

Nada Consta

Financeira

Alienação Fiduciária

Restrição 2

Nada consta até essa data

Guincho

Nada Consta

Judicial

Nada Consta

Restrição 3

Alienação Fiduciária

Arrendamento

Nada Consta

Roubo

Nada Consta

Restrição 4

Renajud

Observação

Lorem Ipsum is simply dummy text of the printing and typesetting industry. Lorem Ipsum has been the industry's standard dummy 
text ever since the 1500s, when an unknown printer took a galley of type and scrambled it to make a type specimen book. It has 

Débitos e multas 3 Pontos de alerta

Débito DPVAT

Não possui

Débito IPVA

Não possui

Débito de Licenciamento

Sim, Existe!

Débito de Multa

Sim, Existe!

CETESB

R$ 00,00

DER

R$ 00,00

DERSA

R$ 100,00

DETRAN

R$ 00,00

DPVAT

R$ 00,00

IPVA

R$ 00,00

Licenciamento

R$ 00,00

Multas

R$ 00,00

Municipais

R$ 00,00

PRF

R$ 00,00

RENAINF

R$ 00,00

Observação

As informações de débitos e multas apresentadas em nosso sistema são fornecidas como uma cortesia aos nossos clientes e podem 
não refletir o status atual do veículo consultado. Isso significa que algumas dívidas ou multas podem não estar incluídas.

FIPE Analítico

Valor Atual

R$ 92.518,00
Ref: out/2024

Desvalorização Total

-14.6%
Em 35 meses

Valor Máximo

R$ 114.249,00
Em 7/2022

Valor Mínimo

R$ 92.518,00
Em 10/2024

Desvalorização

Mensal Média
 -0.46%

Anual Projetada 91.0%

Período Total -14.6%

Período Variação

Últimos 12 Meses -3.06%

Últimos 6 Meses	 -1.48% 

2024 (até out) -1.95%

2023 -7.26%

2022 +5.31%

2021 +18.67%

2020 +2.55%

2019 +2.55%



FIPE Analítico

Valor Atual

R$ 92.518,00
Ref: out/2024

Desvalorização Total

-14.6%
Em 35 meses

Valor Máximo

R$ 114.249,00
Em 7/2022

Valor Mínimo

R$ 92.518,00
Em 10/2024

Desvalorização

Mensal Média
 -0.46%

Anual Projetada 91.0%

Período Total -14.6%

Valores de referência

Inicial R$ 108.35,00

Final R$ 92.518,00

Perda Total R$ 15.787,00

Período Variação

Últimos 12 Meses -3.06%

Últimos 6 Meses	 -1.48% 

2024 (até out) -1.95%

2023 -7.26%

2022 +5.31%

2021 +18.67%

2020 +2.55%

2019 +2.55%

Histórico de Proprietários

Proprietário(a) atual

Maria das Dores de Jesus

Proprietário(a)

Maria das Dores de Jesus

Exercício

2004
Município

São Paulo
UF

MG
Data de Transferência

03/07/2003



Histórico de Roubo e Furto

Ocorrência

Alerta de Roubo/Furto
Data

08/08/2018
Município

São Paulo - SP
Número do B.O.

0000

Ocorrência Encontrado
Data

08/08/2018
Município

São Paulo - SP
Número do B.O.

0000

Ocorrência Devolvido
Data

08/08/2018
Município

São Paulo - SP
Número do B.O.

0000

Bases de Leilão

Comitente

Maria das Dores de Jesus Data do Leilão 26/09/2012

Chassi

0X0XXXX0X00000000
Motor

0000000
Lote

1707
Placa

XXX111

Comitente

Maria das Dores de Jesus Data do Leilão 26/09/2012

Chassi

0X0XXXX0X00000000
Motor

0000000
Lote

1707
Placa

XXX111

Comitente

Maria das Dores de Jesus Data do Leilão 26/09/2012

Chassi

0X0XXXX0X00000000
Motor

0000000
Lote

1707
Placa

XXX111

Comitente

Maria das Dores de Jesus Data do Leilão 26/09/2012

Chassi

0X0XXXX0X00000000
Motor

0000000
Lote

1707
Placa

XXX111

Comitente

Maria das Dores de Jesus Data do Leilão 26/09/2012

Chassi

0X0XXXX0X00000000
Motor

0000000
Lote

1707
Placa

XXX111

Vistoria Especial

Exigência de vistoria especial

Este veículo possui chance de exigência de vistoria especial para seguro. Baixa média Alta

Indício de Sinistro 1 Ponto de alerta

Alerta:  para o veículo informado.Consta indício de sinistro

Histórico de KM

Histórico de KM

75.883 km
Data de Inclusão

07/07/2000, às 16:17:56



Histórico de anúncio 1

Data

10/09/2024 10:46:19

KM

128448
Valor do Anúncio


R$ 30.900,00


PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇAO 1.8 FLEX,ADVENTURE LOCKER DUALOGIC,COMPLETA,COM PNEUS NOVOS,CAMBIO REVISADO,SEM 
DETALHE DE PINTURA,VENDA E FINANCIA


Air bag duplo Ar quente Controle automático de velocidade

Encosto de cabeça traseiro MP3 Player Rodas de liga leve

Alarme Banco bi-partido Desembaçador traseiro

Farol de neblina Pára-choques na cor do veículo Travas elétricas

Ar condicionado Banco do motorista com ajuste de altura Direção hidráulica

Limpador traseiro Retrovisores elétricos Vidros elétricos



Informação Confidencial

Seu uso deve ser exclusivo desta empresa consulente e conforme as regras previstas pela Lei Geral de Proteção de Dados. Tendo como finalidade a tomada de decisão e análises estratégicas 
para Proteção ao Crédito e prevenção de fraude. Para realização de contatos bem como oferta de produtos e serviços é necessário o consentimento do titular dos dados.

I n t e l i g ê n c i a  e  c o n f i a n ç a  pa r a  d e c i s õ e s  q u e  t r a n s f o r m a m  o  f u t u r o

Score de leilão Aparente inteiro Pequenos danos Médios danos Grandes danos

Aceitação do Veículo: 75% Esse veículo possui uma aceitação estimada de 75% no mercado, o que indica 
que há uma boa chance de ser aceito, apesar dos danos médios.

3
Score pontuação: 

médios danos

O veículo apresenta danos de nível médio, incluindo:

Grandes amassados e peças quebradas.

Itens mecânicos com problemas de funcionamento.

Principais origens desses veículos:

Veículos que sofreram batidas ou problemas mecânicos, como enchentes.

Veículos recuperados de roubo ou furto, com danos moderados.

Veículos oriundos de empresas ou órgãos públicos com problemas de funcionamento.

Veículos de seguradoras.




